
Úvodem ke 4. vydání - využití publikace 

oddíl A. ŘEŠENÉ PROBLÉMY Z MIKROEKONOMICKÉ TEORIE 

Doporučená literatura ke studiu mikroekonomické teorie základní úrovně na VŠE v Praze 
v jazyce českém 

blok I. ÚVOD DO STUDIA STANDARDNÍ EKONOMICKÉ TEORIE 

1.1. Úvod do studia standardní mikroekonomie - základní pojmy 

1.2. Trh a tržní mechanizmus - poptávkově-nabídková analýza 

blok II. POPTÁVKA NA TRHU PRODUKTŮ (TEORIE SPOTŘEBITELE) 

ÍÍ.3. Chování spotřebitele a cenová elasticita poptávky 
blok III. NABÍDKA NA TRHU PRODUKTŮ (TEORIE FIRMY A TRŽNÍ 

STRUKTURY) .... 

111.4. Teorie výroby - volba technologie firmou 
111.5. Příjmy, náklady a zisk firmy 
111.6. Chování firmy a trhu v modelu dokonalé konkurence 
111.7. Tržní selhání, typy a cíle firem - úvod do problematiky 
III. 8. Chování firmy v modelech nedokonalé konkurence 

blok IV. TRHY VÝROBNÍCH FAKTORŮ 

IV.9. Ceny služeb výrobních faktorů a formování mezd na trzích práce 

IV.10. Trhy kapitálu a trhy kapitálových statků 

Dodatky k oddílu A 

blok V. INTERAKCE TRHŮ 
V.l 1. Všeobecná rovnováha a efektivnost - úvod do problematiky 
V.12. Tržní selhání a mikroekonomické působení v lády- úvod do problematiky.. 
V. 13. Interakce národních trhů - úvod do problematiky 

Ukázky testových otázek z mikroekonomické teorie 

Seznam použité a další doporučené literatury k oddílu A 



oddíl B. ŘEŠENÉ PROBLÉMY Z MAKROEKONOMICKÉ TEORIE 

Doporučená literatura ke studiu makroekonomické teorie základní úrovně na VŠE v Praze 
v jazyce českém 

blok I. ZÁKLADNÍ MAKROEKONOMICKÉ KATEGORIE A PROBLÉMY 

LI. Úvod do studia standardní makroekonomie - základní pojmy 
1.2. Makroekonomický produkt a důchod - měření výstupu 
1.3. Determinace rovnovážného produktu v dvousektorovém modelu 
1.4. Model důchod-výdaje pro tři, resp. čtyři sektory 
1.5. Makroekonomická rovnováha v modelu AD-AS 
1.6. Peníze, trh peněz a bankovní systém 
1.7. Otevřená ekonomika - úvod do problematiky 

blok II. HLAVNÍ MAKROEKONOMICKÉ NESTABILITY 

II.8. Nezaměstnanost, inflace a Phillipsovy křivky 

blok III. STABILIZAČNÍ MAKROEKONOMICKÉ POLITIKY 

III.9. Monetární stabilizační makroekonomická politika 

III. 10. Fiskální stabilizační makroekonomická politika a rozpočet 

Dodatky k oddílu B 

blok II. HLAVNÍ MAKROEKONOMICKÉ NESTABILITY (pokrač.) 

II. 11. Ekonomický růst a ekonomické cykly - úvod do problematiky 

blok III. STABILIZAČNÍ MAKROEKONOMICKÉ POLITIKY (pokrač.) 

III. 12. Zahraničně-ekonomická politika - úvod do problematiky 

Ukázky testových otázek z makroekonomické teorie 

Seznam použité a další doporučené literatury k oddílu B 

Okruhy z EKONOMIE k přijímacímu řízení 

Ukázky testů z EKONOMIE k přijímacímu řízení 



Úvodem ke 4. vydání - využití publikace 

oddíl A. ŘEŠENÉ PROBLÉMY Z MIKROEKONOMICKÉ TEORIE 

Doporučená literatura ke studiu mikroekonomické teorie základní úrovně na VŠE v Praze 
v jazyce českém 

blok I. ÚVOD DO STUDIA STANDARDNÍ EKONOMICKÉ TEORIE 

1.1. Úvod do studia standardní mikroekonomie - základní pojmy 
1.1.1. Struktura tématu 
1.1.2. Základní pojmy a souvislosti k zopakování... 
1.1.3. Hlavní nové značky a zkratky 
1.1.4. Doporučená studijní literatura 
1.1.5. Doporučené příklady a úkoly 
1.1.6. Otázky pravda/nepravda 
1.1.7. Kvizové otázky 
1.1.8. Výpočty a úkoly 
1.1.9. Výsledky a řešení 

1.2. Trh a tržní mechanizmus - poptávkově-nabídková analýza 
1.2.1. Struktura tématu 
1.2.2. Základní pojmy a souvislosti k zopakování 
1.2.3. Hlavní nové značky a zkratky 
1.2.4. Doporučená studijní literatura 
1.2.5. Doporučené příklady a úkoly 
1.2.6. Otázky pravda/nepravda 
1.2.7. Kvizové otázky 
1.2.8. Výpočty a úkoly 
1.2.9. Výsledky a řešení 

blok II. POPTÁVKA NA TRHU PRODUKTŮ (TEORIE SPOTŘEBITELE) 

II.3. Chování spotřebitele a cenová elasticita poptávky 
11.3.1. Struktura tématu 
11.3.2. Základní pojmy a souvislosti k zopakování 
11.3.3. Hlavní nové značky a zkratky 
11.3.4. Doporučená studijní literatura 
11.3.5. Doporučené příklady a úkoly 
11.3.6. Otázky pravda/nepravda 
11.3.7. Kvizové otázky 
11.3.8. Výpočty a úkoly 
11.3.9. Výsledky a řešení. 



blok III. NABÍDKA NA TRHU PRODUKTŮ (TEORIE FIRMY A TRŽNÍ 
STRUKTURY) 

111.4. Teorie výroby - volba technologie firmou 
111.4.1. Struktura tématu 
111.4.2. Základní pojmy a souvislosti k zopakování 
111.4.3. Hlavní nové značky a zkratky 
111.4.4. Doporučená studijní literatura 
111.4.5. Doporučené příklady a úkoly 
111.4.6. Otázky pravda/nepravda 
111.4.7. Kvizové otázky 
111.4.8. Výpočty a úkoly 
111.4.9. Výsledky a řešení 

111.5. Příjmy, náklady a zisk firmy . 
III. 5.1. Struktura tématu 
111.5.2. Základní pojmy a souvislosti k zopakování 
111.5.3. Hlavní nové značky a zkratky 
111.5.4. Doporučená studijní literatura 
111.5.5. Doporučené příklady a úkoly 
111.5.6. Otázky pravda/nepravda 
111.5.7. Kvizové otázky 
111.5.8. Výpočty a úkoly 
111.5.9. Výsledky a řešení 

111.6. Chování firmy a trhu v modelu dokonalé konkurence... 
111.6.1. Struktura tématu 
111.6.2. Základní pojmy a souvislosti k zopakování 
111.6.3. Hlavní nové značky a zkratky 
111.6.4. Doporučená studijní literatura 
111.6.5. Doporučené příklady a úkoly 
111.6.6. Otázky pravda/nepravda 
111.6.7. Kvizové otázky 
111.6.8. Výpočty a úkoly 
111.6.9. Výsledky a řešení 

111.7. Tržní selhání, typy a cíle firem - úvod do problematiky 
111.7.1. Struktura tématu 
111.7.2. Základní pojmy a souvislosti k zopakování 
111.7.3. Hlavní nové značky a zkratky 
111.7.4. Doporučená studijní literatura 
111.7.5. Doporučené příklady a úkoly 
111.7.6. Otázky pravda/nepravda 
111.7.7. Kvizové otázky 
111.7.8. Výpočty a úkoly 
111.7.9. Výsledky a řešení 

111.8. Chování firmy v modelech nedokonalé konkurence 
111.8.1. Struktura tématu 
111.8.2. Základní pojmy a souvislosti k zopakování 



111.8.3. Hlavní nové značky a zkratky 
111.8.4. Doporučená studijní literatura 
111.8.5. Doporučené příklady a úkoly 
111.8.6. Otázky pravda/nepravda 
111.8.7. Kvizové otázky 
111.8.8. Výpočty a úkoly 
111.8.9. Výsledky a řešení 

blok IV. TRHY VÝROBNÍCH FAKTORŮ 

IV.9. Ceny služeb výrobních faktorů a formování mezd na trzích práce 
IV.9.1. Struktura tématu 
IV.9.2. Základní pojmy a souvislosti k zopakování 
IV.9.3. Hlavní nové značky a zkratky 
IV.9.4. Doporučená studijní literatura 
IV.9.5. Doporučené příklady a úkoly 
IV.9.6. Otázky pravda/nepravda 
IV.9.7. Kvizové otázky «. 
IV.9.8. Výpočty a úkoly 
IV.9.9. Výsledky a řešení 

IV.10. Trhy kapitálu a trhy kapitálových statků.. 
IV. 10.1. Struktura tématu 
IV. 10.2. Základní pojmy a souvislosti k zopakování 
IV. 10.3. Hlavní nové značky a zkratky 
IV. 10.4. Doporučená studijní literatura 
IV. 10.5. Doporučené příklady a úkoly 
IV.10.6. Otázky pravda/nepravda 
IV. 10.7. Kvizové otázky * 
IV. 10.8. Výpočty a úkoly 
IV. 10.9. Výsledky a řešení 

Dodatky k oddílu A 

blok V. INTERAKCE TRHŮ 

V. l l . Všeobecná rovnováha a efektivnost - úvod do problematiky 
V. 11.1. Struktura tématu 
V.l 1.2. Základní pojmy a souvislosti k zopakování 
V.l 1.3. Hlavní nové značky a zkratky 
V.l 1.4. Doporučená studijní literatura 
V. 11.5. Doporučené příklady a úkoly 
V.l 1.6. Ukázka otázek, příkladů a úkolů 

V.12. Tržní selhání a mikroekonomické působení vlády - úvod do problematiky ... 
V. 12.1. Struktura tématu 
V.12.2. Základní pojmy a souvislosti k zopakování.. 
V. 12.3. Hlavní nové značky a zkratky 
V. 12.4. Doporučená studijní literatura 



V.12.5. Doporučené příklady a úkoly 
V.12.6. Ukázka otázek, příkladů a úkolů •. 

V.13. Interakce národních trhů - úvod do problematiky 
V. 13.1. Struktura tématu 

V.13.2. Doporučená studijní literatura , 

Ukázky testových otázek z mikroekonomické teorie 

Seznam použité a další doporučené literatury k oddílu A 

oddíl B. ŘEŠENÉ PROBLÉMY Z MAKROEKONOMICKÉ TEORIE 

Doporučená literatura ke studiu makroekonomické teorie základní úrovně na VŠE v Praze 
v jazyce českém 

blok I. ZÁKLADNÍ MAKROEKONOMICKÉ KATEGORIE A PROBLÉMY 

1.1. Úvod do studia standardní makroekonomie - základní pojmy 
1.1.1. Struktura tématu 
1.1.2. Základní pojmy a souvislosti k zopakování 
1.1.3. Hlavní nové značky a zkratky 
1.1.4. Doporučená studijní literatura 
1.1.5. Doporučené příklady a úkoly 
1.1.6. Otázky pravda/nepravda 
1.1.7. Kvizové otázky 
1.1.8. Výpočty a úkoly 
1.1.9. Výsledky a řešení 

1.2. Makroekonomický produkt a důchod - měření výstupu 
1.2.1. Struktura tématu 
1.2.2. Základní pojmy a souvislosti k zopakování 
1.2.3. Hlavní nové značky a zkratky 
1.2.4. Doporučená studijní literatura 
1.2.5. Doporučené příklady a úkoly 
1.2.6. Otázky pravda/nepravda 
1.2.7. Kvizové otázky 
1.2.8. Výpočty a úkoly 
1.2.9. Výsledky a řešení 

1.3. Determinace rovnovážného produktu v dvousektorovém modelu 
1.3.1. Struktura tématu 
1.3.2. Základní pojmy a souvislosti k zopakování 
1.3.3. Hlavní nové značky a zkratky 
1.3.4. Doporučená studijní literatura 
1.3.5. Doporučené příklady a úkoly 
1.3.6. Otázky pravda/nepravda 
1.3.7. Kvizové otázky 



1.3.8. Výpočty a úkoly 
1.3.9. Výsledky a řešení 

1.4. Model důchod-výdaje pro tři, resp. čtyři sektory 
1.4.1. Struktura tématu 
1.4.2. Základní pojmy a souvislosti k zopakování 
1.4.3. Hlavní nové značky a zkratky 
1.4.4. Doporučená studijní literatura 
1.4.5. Doporučené příklady a úkoly 
1.4.6. Otázky pravda/nepravda 
1.4.7. Kvizové otázky 
1.4.8. Výpočty a úkoly 
1.4.9. Výsledky a řešení 

1.5. Makroekonomická rovnováha v modelu AD-AS, 
1.5.1. Struktura tématu 
1.5.2. Základní pojmy a souvislosti k zopakování 
1.5.3. Hlavní nové značky a zkratky 
1.5.4. Doporučená studijní literatura 
1.5.5. Doporučené příklady a úkoly 
1.5.6. Otázky pravda/nepravda 
1.5.7. Kvizové otázky 
1.5.8. Výpočty a úkoly 
1.5.9. Výsledky a řešení 

1.6. Peníze, trh peněz a bankovní systém 
1.6.1. Struktura tématu 
1.6.2. Základní pojmy a souvislosti k zopakování 
1.6.3. Hlavní nové značky a zkratky 
1.6.4. Doporučená studijní literatura 
1.6.5. Doporučené příklady a úkoly 
1.6.6. Otázky pravda/nepravda 
1.6.7. Kvizové otázky 
1.6.8. Výpočty a úkoly 
1.6.9. Výsledky a řešení 

Í.7. Otevřená ekonomika - úvod do problematiky.... 
1.7.1. Struktura tématu 
1.7.2. Základní pojmy a souvislosti k zopakování 
1.7.3. Hlavní nové značky a zkratky 
1.7.4. Doporučená studijní literatura 
1.7.5. Doporučené příklady a úkoly 
1.7.6. Otázky pravda/nepravda 
1.7.7. Kvizové otázky 
1.7.8. Výpočty a úkoly ; 
1.7.9. Výsledky a řešení 



blok II. HLAVNÍ MAKROEKONOMICKÉ NESTABILITY 

II.8. Nezaměstnanost, inflace a Phillipsovy křivky 
11.8.1. Struktura tématu 
11.8.2. Základní pojmy a souvislosti k zopakování 
11.8.3. Hlavní nové značky a zkratky 
11.8.4. Doporučená studijní literatura 
11.8.5. Doporučené příklady a úkoly 
11.8.6. Otázky pravda/nepravda 
11.8.7. Kvizové otázky 
11.8.8. Výpočty a úkoly 
11.8.9. Výsledky a řešení 

blok III. STABILIZAČNÍ MAKROEKONOMICKÉ POLITIKY 

111.9. Monetární stabilizační makroekonomická politika 
111.9.1. Struktura tématu 
111.9.2. Základní pojmy a souvislosti k zopakování 
111.9.3. Hlavní nové značky a zkratky 
111.9.4. Doporučená studijní literatura 
111.9.5. Doporučené příklady a úkoly 
111.9.6. Otázky pravda/nepravda 
111.9.7. Kvizové otázky 
111.9.8. Výpočty a úkoly 
111.9.9. Výsledky a řešení 

111.10. Fiskální stabilizační makroekonomická politika a rozpočet 
III. 10.1. Struktura tématu 
III. 10.2. Základní pojmy a souvislosti k zopakování 
III. 10.3. Hlavní nové značky a zkratky 
III. 10.4. Doporučená studijní literatura 
III. 10.5. Doporučené příklady a úkoly 
III. 10.6. Otázky pravda/nepravda 
III. 10.7. Kvizové otázky 
III. 10.8. Výpočty a úkoly 
III. 10.9. Výsledky a řešení 

Dodatky k oddílu B 

blok II. HLAVNÍ MAKROEKONOMICKÉ NESTABILITY (pokrač.) 

11.11. Ekonomický růst a ekonomické cykly - úvod do problematiky 
II. 11.1. Struktura tématu 
II. 11.2. Základní pojmy a souvislosti k zopakování 
II. 11.3. Hlavní nové značky a zkratky 
II. 11.4. Doporučená studijní literatura 
II. 11.5. Doporučené příklady a úkoly 
II. 11.6. Ukázka otázek, příkladů a úkolů 



blok III. STABILIZAČNÍ MAKROEKONOMICKÉ POLITIKY (pokrač.) 

111.12. Zahraničně-ekonomická politika - úvod do problematiky 
III. 12.1. Struktura tématu 
III. 12.2. Základní pojmy a souvislosti k zopakování 
III. 12.3. Hlavní nové značky a zkratky 
III. 12.4. Doporučená studijní literatura 
III. 12.5. Doporučené příklady a úkoly 
III. 12.6. Ukázka otázek, příkladů a úkolů 

Ukázky testových otázek z makroekonomické teorie 

Seznam použité a další doporučené literatury k oddílu B 

Okruhy z EKONOMIE k přijímacímu řízení 

Ukázky testů z EKONOMIE k přijímacímu řízení 


